



## ПРИКАЗ

15 декабря 2017 г.

№ 01-05/2-113

г. Якутск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству охраны природы Республики Саха (Якутия)

Во исполнение Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 29 августа 2012 г. № 1616 "О Концепции повышения заработной платы работников учреждений бюджетного сектора экономики и минимальной заработной платы в Республике Саха (Якутия) на 2012 - 2017 годы" и постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 02 октября 2017 г. №320 «О мерах по реализации в 2017-2018 годах Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 29 августа 2012 г. №1616 «О Концепции повышения заработной платы работников учреждений бюджетного сектора экономики и минимальной заработной платы в Республике Саха (Якутия) на 2012 – 2017 годы»,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Положение об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству охраны природы Республики Саха (Якутия), утвержденное приказом Министерства охраны природы Республики Саха (Якутия) от 14 июня 2012 г. № 01-05/1-231 "Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству охраны природы Республики Саха (Якутия)" (в ред. от 07.12.2012, от 28.11.2013, от 01.12.2014, от 05.05.2015), внести следующие изменения:

1.1. В пункте 1.7. слова «Законом Республики Саха (Якутия) «Об оплате труда работников органов исполнительной власти Республики Саха (Якутия), замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Саха (Якутия)» З N 1036-III от 08.11.2007» заменить словами «Законом Республики Саха (Якутия) от 08 ноября 2007 г. 510-З №1035-III «Об оплате труда работников органов исполнительной власти Республики Саха (Якутия), замещающих должности, не являющиеся

должностями государственной гражданской службы Республики Саха (Якутия)»»).

1.2. В пункте 2.2 цифры «3454» заменить цифрами «3592», цифры «4348» заменить цифрами «4522», цифры «5496» заменить цифрами «5716».

1.3. В пункте 2.4 цифры «3454» заменить цифрами «3592».

1.4. В пункте 2.5 цифры «3581» заменить цифрами «3724», цифры «4221» заменить цифрами «4522», цифры «4729» заменить цифрами «5189».

1.5. В пункте 3.1 цифры «2556» заменить цифрами «2658», цифры «2942» заменить цифрами «3060», цифры «3709» заменить цифрами «3857», цифры «4857» заменить цифрами «5051».

1.6. В пункте 4.1 цифры «2302» заменить цифрами «2394», цифры «2556» заменить цифрами «2658».

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Управлению особо охраняемых природных территорий и экономики природопользования (Еремеева А.А.) направить настоящий приказ в течение 10 рабочих дней с момента подписания на государственную регистрацию в Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия).

4. Управлению особо охраняемых природных территорий и экономики природопользования (Налимовой А.В.) после государственной регистрации разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства охраны природы Республики Саха (Якутия) и обеспечить опубликование в официальных средствах массовой информации Республики Саха (Якутия).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый  
заместитель министра



С.И. Яковлев